02/25
Industrial
Automation
IMI Norgren
 1.5.222.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9249e) © 2024 Norgren GmbH
de
Technische Merkmale

Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9249e) © 2024 Norgren GmbH
de
Typenschlüssel
Spezialausführungen Kennung
Hochtemperaturausführung
+150 °C max. (+302 °F)
T
Zylinder ø (mm) Kennung
032, 040, 050, 063, 080, 100,
125, 160, 200
Ausführungen
ø 32 ... 200 mm
(Magnetkolben)
Kennung
Standard M
Spezielles Dicht-/Abstreifelement W2
Ohne Endlagendämpfung MW
Durchgehende Kolbenstange JM
Durchgehende Kolbenstange,
Spezielles Dicht-/Abstreifelement
W4
Verlängerte Kolbenstange MU
**A/8*****/MU/****/***  Verlängerung
(mm)
Verlängerte Kolbenstange,
Spezielles Dicht-/Abstreifelement
W6
**A/8*****/W6/****/***  Verlängerung
(mm)
Hublänge (mm) Kennung
5 ... 2800
Kolbenstangengewinde Kennung
Außengewinde Keine
Innengewinde (Ø32 ... 125 mm) X
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte
aufrücken, z.B. KA/802100/M/100.
Kombinationen der alternativen Aus-
führungen auf Anfrage. Hochtemper-
aturausführungen sind nicht für alle
Ausführungen lieferbar. Dieser Typen-
schlüssel dient lediglich zur Erklärung
der Zylinderausführungen. Zusätzliche
Varianten/Ausführungen können nicht
abgeleitet werden.
Details siehe Tabelle auf Seite 4.
02/25 1.5.222.06
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2019 - 9249e) © 2024 Norgren GmbH
de
Zylinder mit Rundrohr ø 32 ... 200 mm
Befestigungselemente
Cyl.
Ø
B, G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 10
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 10
D
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30